



## КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## РЕШЕНИЕ

Дата заседания: 07.09.2023 г.

О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 25 июня 2021 г. № 295-2 **O**>> дополнительных социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных территории на муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

## Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л :

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 25 июня 2021 г. № 295-2 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:

пункт 1.4.1., абзац 10 пункта 1.5., абзац 21 пункта 1.5.1. исключить; пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2. Установить для семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, дети которых обучаются в образовательных учреждениях муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым следующие дополнительные меры социальной поддержки:
- 1) обеспечение льготным питанием детей в части освобождения их от части родительской платы за присмотр и уход за один день пребывания в образовательном учреждении в следующих размерах:

- для детей возрастом от 1 до 3 лет:
- с режимом работы 10,5 часов 20,44 рублей;
- с режимом работы 12 часов 63,56 рублей:
- для детей возрастом от 3 до 7 лет:
- с режимом работы 10,5 часов 58,40 рублей;
- с режимом работы 12 часов 63,56 рублей.
- 2) обеспечение льготным питанием обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым завтраком обучающихся 5-11 классов и обедом обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений;
- 3) обеспечение бесплатным питанием в период оздоровления при зачислении в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Красногвардейского района Республики Крым.»; пункт 3 изложить в следующей редакции:
  - «3. Меры социальной поддержки носят заявительный характер.

Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, указанных в пунктах 1-2 настоящего решения, определяется нормативными правовыми актами Красногвардейского районного совета Республики Крым.

Расходы на меры социальной поддержки осуществляются в пределах сумм, утвержденных в бюджете муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.».

- 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Председатель районного совета

P. IIIAHTAEB

пгт Красногвардейское, 07 сентября 2023 г. № 116-2023